平成26年12月10日
各　　　位

会  社  名 トミタ電機株式会社

代表者氏名 代表取締役社長 神谷　哲郎

問合せ先  取締役管理本部長 太田　寛

１．営業外収益の計上について

２．特別利益の計上について

３．特別損失の計上について

４．業績への影響

（参考）当期連結業績予想（平成26年９月９日公表分）及び前期実績
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想 百万円 百万円 百万円 百万円

（平成27年１月期） 1,696 14 24 22
前 期 実 績 百万円 百万円 百万円 百万円

（平成26年１月期） 1,534 △102 3 16

以　上

　現時点において、平成26年９月９日付「平成27年１月期第２四半期決算短信」にて公表いたし
ました平成27年１月期の業績予想数値に変更はございませんが、今後の業績に応じて修正の必要
が生じた場合には、速やかに公表いたします。

　　（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ６８９８）

（ＴＥＬ　０８５７－２２－８４４１）

営業外収益並びに特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

　当社は、平成27年１月期第３四半期連結累計期間（平成26年２月１日から平成26年10月31日ま
で）において、営業外収益並びに特別利益及び特別損失を下記のとおり計上いたしますのでお知
らせいたします。

記

　平成27年１月期第３四半期連結累計期間において、為替相場の変動により為替差益が発生した
ため、営業外収益として為替差益51百万円を計上いたします。これは、主として当社保有の外貨
建資産に対する為替相場が前期末に対し、円安に推移したことにより発生した為替差益であり、
今後の為替相場の状況によりこの額は変動いたします。

　平成27年１月期第３四半期連結累計期間において、当社が保有する国内上場株式等の売却に伴
い売却益が発生したため、特別利益として投資有価証券売却益６百万円を計上いたします。

　平成27年１月期第３四半期連結累計期間において、当社が保有する外国投資信託の売却に伴い
売却損が発生したため、特別損失として投資有価証券売却損６百万円を計上いたします。